OPERARIUS TERTIUS

Te ulciscemur, timorem mitte, mitte,

Olim.

OPERARIUS PRIMUS

Leva te: eorum est dedecus.

(Capitis reus cum comitantibus praeterit.)

ADAM

Quid me tentas, visus, quo mens stupescit?
Quis decernet, uter scelestior
Sit – an magis res ipsa publica?
Ubi illa tabescit, scelus virebit.

LOVEL

Res publica, o sic! Sume opes meas,
Fac ne comprehendam vocem vulneris.
(Exit.)

ADAM

O grata fata! me non iudicem esse.
Edicatur cito in triclinio lex –
Indiligens cito diiudicat,
At cor qui investigat, quam difficulter,
Sinus qui cordis omnes inspicit.

LUCIFER

Non finiret lis ulla lege tali.
Nemo malum facit, quod id malum est,
Et daemones titulos praeferunt,
Suum quisque aestimans potentiolem.
Legis peritus nodum complicatum,
Cui non philanthroporum milia
Fila explicarent, ense dissecat. –

*(Interea ad castrum perveniunt, cuius in aedicula imago sancti
cuiusdam habetur.)*

EVA

Restemus paululum, mi care amice,
Mea ut certa huic affigam imagini. –

LUCIFER *(susurrans)*

Cave sinas, cave, aut peribimus.

ADAM

Quid innocenti obstem puellulae? –

EVA

Huius consuevi imaginis mea in
Infantia recordari, iuvat me

Et nunc praetergressam magnopere.
Iam finio, statim, momenta lapsa
Currando supplementus.

*(Serta affigit imagini, sed haec repente flaccescunt, et a collo
bracchiisque eius gemmae in lacertas versae delabuntur.)*

Quid hoc, deus mi?

LUCIFER

Nequiquam te monebam.

EVA

Subvenite!

ADAM

Tranquille, amores, es spectata vulgo –
Gemmas collo indam multo pulchriores.

EVA

Abeste, abeste! parce! subvenite!
Praestigiatore venefica
Cum taetra me turpaverunt honestam! –
(Turba moveri incipit, hariola cum vigilibus venit.)

HARIOLA

Hic sunt certe, falsos dedere nummos,
Qui hydrargyri pares manu effluere.

LUCIFER

Non nummi fors in culpa, at sunt manus. –
Adam, fuge: haec mala oblectatio est.

*(In castrum cedunt, et turba et clamore infra crescente in summo
propugnaculo apparent.)*

ADAM

Rursus deceptus sum, putans sat esse
Everti antiqui monstra temporis
Sinique libere certare vires. –
Sed clavum continentem et cardinem
E machina eieci, sensus pios,

Nec supplevi locum eius fortiore.
Quale est certamen, quo stet alter ensem
Tenens, alter nuda manu repugnat,
Qualis libertas, quae centum fame
Necet, ni collo aptant iugum unius?
Canum est hoc proelium de carne raptō.
Pro quo volo talem rem publicam,
Non iudicem horrentem, sed vindicem
Hortantem, vi communi coperantem,
Sibi quem finxerit scientia,
Cuius clara ordinem mens intuat. –
Hanc venturam novi, sensi, scio,
Duc, duc in hunc orbem me, Lucifer. – –